nel 1549 senza eredi — lasciò ai medesimi il possesso del suo palazzo di Roma.

(') Nella citazione delle fonti saranno ricordati solo gli arcliivii diversi da quello di Stato,

dal quale ho raccolto il massimo numero di documenti inediti. Gli arcliivii Capitolino e Vaticano

saranno indicati rispettivamente con le iniziali A. S(torico) C, e A. S(egreto) V.

GIULIO III. 1550

Edificò pure la seconda cappella a sinistra di chi entra in detta chiesa, nel pavi-

mento della quale è commesso il suo titolo sepolcrale. Vedi Forcella, tomo II, p. 306,

n. 946; e p. 321, n. 991.

VIA COLLATINA.

1550, 31 marzo. COLLATIA. « Die ultima martij 1550. Taddeus quondam Ja-

cobi delica placentinus grottarolus promisit et convenit 111. d. Roberto Strotio

patritio fiorentino facere unum conductura subterraneum seu foveam aut autriim sub-

terraneum omnibus sumptibus suis in casale longheze, a valle nuncupata de

Iosa usque ad valle nuncupatam de zochi a loco ubi iam estiuceptus: qui con-

ductus habeat esse largus palmos quatuor cum dimidio in quinque circa et altus

octo palmis, et habeat ire in planitie secundum apparet inceptus, et dare perfectum

huiusmodi conductum modo siipra designato ab uno latere ad aliud ita et taliter quod

transcendat montem qui est medius inter dictas valles et per huiusmodi conductum

sine impedimento trausire possit aqua fiumi nis nuncupati Iosa hincusque et per

totum mensem Junij proxime futuri pacto expresse convento quod Idem 111. d. Ro-

bertus habeat ei previdero de ferramentis et alijs instrumentis necessarijs ad confe-

ctionem dicti couductus Et hanc promissionem et couventionem fecit prefato IH. d.

Roberto prò pretio et pretij nomine Juliorum decem prò qualibet canna dicti con-

ductus faciendi.

« Actum Rome in edibus dicti 111, d. Roberti ». (Not. Ludovico Reydet, prot. 6152,

e. 455).

Si possono riunire a queste notizie, relative al sito di CoUazia, quelle relative

agli scavi di Corco 11 e del 1549, già esposte nel tomo precedente a p. 109.

1550, 10 dicembre. THEATRVM MARCELLI. — LE CENTO FENESTRE. « Die

decima decembris MDL. Ut. et R. D. Flamini us Sabellus domicellus romauus

domiijus et patronus prò quarta parte palatij quod vulgariter dicitur palazzo Sa-

vello siti in urbe iuxta plateam montauariam et alios suos fines Ratificando

in primis venditionem uuius alterius quarte partis dicti palatij factam per d. ascaniuni

saldonium procuratorio nomine 111. d. h ostili] sabelli sui fratris dicto Ut. D.

Joanni baptiste sabello sub die 18 octobris 1544 vendidit dicto Ut. D. Joauni